
 

Pag. 1 a 2 

                                     ISTITUTO COMPRENSIVO 
 Giovanni Paolo II –De Marinis 
 Direzione e Segreteria: Via N. Colonna, 1 70131 Bari  
 Tel. 080 5654496 

E-mail: baic845009@istruzione.it  

 

 
 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

All’Ambito Territoriale Provincia di Bari 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di 
ogni ordine e grado della Provincia di Bari 

Al Sindaco della Città Metropolitana di Bari 

Al Personale tutto della scuola, 
Famiglie ed Alunni 

Al sito WEB dell’Istituto 

 
OGGETTO: Adattamento del calendario scolastico d’Istituto a.s. 2024/2025 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 5 del D.P.R. n. 275/1999 concernente l’autonomia organizzativa delle 

Istituzioni Scolastiche; 
VISTI l’art. 74, comma 3, del D.Lgs.n. 297/94 e gli art. 3 e 7 del D.lgs. n. 59 del 

19/02/2004; 
VISTO il Calendario Scolastico Regionale a.s. 2024/2025 (delibera di Giunta della 

Regione Puglia n. 579 del 6/05/2024); 
VISTA la delibera n. 7 del Collegio Docenti del 27/06/2024 di proposta di adattamento 

del calendario scolastico a.s. 2024/25; 
VISTA la delibera n. 5 / 2023-24 del Consiglio di Istituto del 28/06/2024 di adattamento 

del calendario scolastico a.s. 2024/25; 
 

DECRETA 
 
nell’ambito dell’autonomia organizzativa, l’adozione del Calendario scolastico di questo 
Istituto scolastico per l’a.s. 2024/2025, come di seguito riportato: 

 
mercoledì 11 settembre 2024 inizio attività educativo-didattiche 
venerdì 06 giugno 2025 termine attività didattiche scuola Primaria e Secondaria 

1° grado 
lunedì 30 giugno 2025 termine attività educative scuola dell’Infanzia 





 

Pag. 2 a 2 

                                     ISTITUTO COMPRENSIVO 
 Giovanni Paolo II –De Marinis 
 Direzione e Segreteria: Via N. Colonna, 1 70131 Bari  
 Tel. 080 5654496 

E-mail: baic845009@istruzione.it  

 

 
Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente: 

 
1° novembre 2024 Ognissanti 
8 dicembre 2024 Immacolata 
25 dicembre 2024 Natale 
26 dicembre 2024 Santo Stefano 
1° gennaio 2025 Capodanno 
6 gennaio 2025 Epifania 
20 aprile 2025 Santa Pasqua 
21 aprile 2025 Lunedì dell’Angelo 
25 aprile 2025 Festa della Liberazione 
1° maggio 2025 Festa del Lavoro 
2 giugno 2025 Festa della Repubblica 

Festività riconosciute dalla Regione Puglia: 

dal 23 dicembre 2024 al 06 gennaio 2025 Vacanze natalizie 
dal 17 al 22 aprile 2025 Vacanze pasquali 

 

 
Adattamento calendario scolastico: 

 
Carnevale: 3 e 4 marzo 2025 
Ponte del 1° maggio: 2 maggio 2025 

 
Chiusura uffici amministrativi: 
24 dicembre 2024 
31 dicembre 2024 
14 agosto 2025 

 
Il personale A.T.A. in tali giorni recupererà secondo la normativa vigente (ferie, festività 
soppresse, riposo compensativo).  
  Si fa riserva di apportare modifiche e/o integrazioni al presente calendario su 
disposizioni del M.I., dell’U.S.R. PUGLIA, del Consiglio di Istituto e/o per sopraggiunte 
esigenze nazionali e/o locali, e/o eventi imprevisti e imprevedibili, nel rispetto di nuove 
disposizioni normative da parte degli organi competenti. 

 
 

                             La DIRIGENTE SCOLASTICA 
       Prof.ssa Anna Maria SALINARO 

                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                          dell’Art.3,comma 2 delD.Lgs12/02/1993, n.39/1993 

 


